
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

29-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка                                № 23/22                                        от 29.11.2022г 

 
О внесении изменений в решение Новоандреевского сельского совета   

№ 48/14 от 29.12.2014г. «О порядке прохождения муниципальной службы  

в муниципальном образовании Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев 

протест прокуратуры Симферопольского района Республике Крым 29.11.2021г. исх. № Исорг 

20350022-5516-21/20350022   

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения Положение о порядке прохождения муниципальной 

службы в муниципальном образовании Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым: 

1.1. Подпункт 2 пункта 5.1. Главы V Положения - считать утратившим силу; 

1.2. Дополнить пункт 5.1. Главы V Положения подпунктом 5 следующего содержания 

«5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;» 

1.3. Дополнить пункт 5.1. Главы V Положения подпунктом 6 следующего содержания 

«6) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации». 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке 

Новоандреевское сельское поселение, а также разместить настоящее решение на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы 36), 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
Председатель  

Новоандреевского сельского совета -  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                  В. Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 


